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Sammanfattning 

Utbildningsnämnden har fått motionen ”Tillväxtstrategi för 

kulturskolan” på remiss. I motionen föreslår Olle Burell (S) att 

Stockholms stad ska ta fram en stadsövergripande tillväxtstrategi för 

kulturskolan.  
 

Det pågår ett arbete inom staden för att ta fram ett stadsöver-

gripande kulturstrategiskt program. Utbildningsförvaltningen och 

kulturförvaltningen bedriver också ett gemensamt projekt om 

kulturskolans nyttjande av skolans lokaler. Förvaltningen anser 

därför att resultatet av detta arbete bör avvaktas. Förvaltningen 

föreslår att nämnden beslutar att överlämna förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen.  

Bakgrund/ Ärendet 

Olle Burell (S) har till kommunfullmäktige inkommit med en 

motion som föreslår att Stockholms stad tar fram en stadsöver-

gripande tillväxtstrategi för kulturskolan.  

 

Enligt motionen har kulturens resurser kringskurits rejält och 

prognosen pekar på att kulturnämnden inte förrän om tre år kommer 

vara uppe i samma tilldelning av resurser som 2018, trots en stark 

befolkningsökning. Man menar att kulturskolan är en av de 
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drabbade verksamheterna som inte får någon höjning av anslagen 

trots att löne- och hyreskostnaderna hela tiden ökar. Förutom att det 

saknas resurser anser man att det saknas en övergripande plan för 

kulturskolans utveckling. 

 

Olle Burell vill därför att staden tar fram en stadsövergripande 

tillväxtstrategi för kulturskolan. Strategin bör innehålla mål för 

stadens insatser som bland annat syftar till att främja en mer 

tillgänglig och jämlik kulturskola av hög kvalitet, i såväl utbud som 

undervisning. En viktig del är också att se över hur kulturskolans 

verksamheter kan knytas närmare skolorna och hur befintliga 

projekt kan integreras i den ordinarie verksamheten. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samverkan med 

gymnasieavdelningen och avdelningen för stöd kring lärande och 

elevhälsa. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Kulturskolan är en viktig verksamhet som ger barn och ungdomar 

möjlighet att själva skapa kultur inom en mångfald av kulturella 

uttryck. Kulturskolan behöver ständigt söka samarbeten och bredda 

sitt utbud för att nå grupper som idag är underrepresenterade.   

Samverkan med skolan sker både lokalmässigt och genom 

undervisning inom och efter skoltid, exempelvis genom orkester-

skolan El Sistema, skolans kulturköp av kulturskolan samt 

kulturskolans egen kursverksamhet.  

 

Förutom kulturskolans verksamhet erbjuds en mängd insatser för att 

stärka kulturens roll i skolan, såsom samarbete med bibliotek och 

museer samt genom webbplatsen ”Kulan”. En viktig insats är också 

det arbete skolorna själva bedriver inom statsbidraget ”Skapande 

skola” och de aktiviteter som tillhandahålls via skolornas 

kulturombud. Utgångspunkten är det strategiska programmet 

”Kultur i ögonhöjd” för barn- och ungdomskultur i Stockholms 

stad.  

 

För närvarande pågår ett stadsövergripande arbete med att ta fram 

ett nytt kulturstrategiskt program för staden. Programmet kommer 

dels att beröra kulturskolans kvalitativa och innehållsliga 

utveckling, dels beröra den kvantitativa tillväxten genom tillgången 

av lokaler, kompetens och digitalisering. 
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Dessutom driver utbildningsförvaltningen och kulturförvaltningen 

ett gemensamt projekt som syftar till att öka kulturskolans 

lokalisering och verksamhet i skollokaler. 

 

Förvaltningen föreslår därför att kommunfullmäktige inte fattar 

något beslut om att ta fram en stadsövergripande tillväxtstrategi för 

kulturskolan utan istället inväntar resultatet av det pågående arbete 

med ett stadsövergripande kulturstrategiskt program och resultatet 

av projektet om kulturskolans nyttjande av skolans lokaler. 

 

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar 

att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen 

som svar på remissen. Beslutet justeras omedelbart med anledning 

av remissens svarstid.  

Bilaga 

Motionen ”Tillväxtstrategi för kulturskolan”  


